
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 15-10-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO   

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.135 DEL 15-10-25 

 

Vicchio, li 30-12-25      P.L’UFFICIO SEGRETERIA 

                          

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.135 DEL 15-10-25 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  quindici del mese di 

ottobre alle ore 08:30, in modalità mista presenza-

videoconferenza, convocata dal Sindaco, si é riunita la Giunta 

Comunale. 

 

 

All’appello risultano: 

 

   Tagliaferri Francesco Sindaco P 

Gasparrini Marco Assessore A 

Braschi Cristina Assessore P 

Marsili Elena Assessore P 

Salsetta Emiliano Assessore P 

   

Risultano pertanto PRESENTI n.   4 e ASSENTI n.     1.                       

 

PARTECIPA la Dr.ssa PINTOZZI OLIMPIA in qualità di VICE 

SEGRETARIO COMUNALE , incaricato della redazione del verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tagliaferri 

Francesco - Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato. 

 

  

Oggetto: Integrazione  Piano  integrato di attività e orga= 

  nizzazione 2025 - 2027 sez performance: OBIETTIVI 

  2025. 

                    



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 15-10-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 15.03.2018, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il nuovo sistema di valutazione della 
performance; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29/4/2025 piano integrato di 
attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 - APPROVAZIONE 
 
CONSIDERATO che nel Piao di cui in oggetto  non erano ricompresi gli obiettivi in 
quanto la struttura non era assestata;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 29/9/2025, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale si approva macro-struttura dell’Ente nel seguente modo: 
Servizio 1 - Servizi Interni Generali 
Servizio 2 – Servizi Interni Finanziari 
Servizio 3 - Servizi Tecnici 
Servizio 4 - Servizi alla Persona; 
 
RICHIAMATI I DECRETI DEL SINDACO 
n.5 del 27/2/2025; 
n.7 del 31/3/2025 
n. 8 del 30/4/2025 
n.10 del 27/6/2025 
n. 15 del 29/9/2025 
n. 17 del 30/9/2025 
 
VISTO che, anche a seguito della modifica della macrostruttura, i responsabili hanno 
definito e condiviso, con passaggi di consegne, gli obiettivi 2025 assegnati 
dall’Amministrazione ; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario integrare il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025 - 2027 Sezione Performance- obiettivi anno 2025 con le relative 
schede obiettivo dei Responsabili di Servizio allegate; 
 
DATO ATTO CHE :   
- IL Responsabile del Servizio 1 ha le seguenti schede obiettivo: 

o Progetto matrimoni/unioni civili sponsorizzato ;  
o Servizi digitali pratiche on line 
o Potenziamento servizi demografici passaggio ad ANCS 

- la Responsabile del Servizio 2 ha le seguenti schede obiettivi 
o Passaggio da tari a TARIC 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 15-10-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

o Approvazione piano di riequilibrio  
- il Responsabile del Servizio 3 ha le seguenti schede obiettivo: 

o Approvazione variante PSIM POC; 
o Realizzazione nuova copertura centrale a biomassa 
o PNRR - PUI 
o Gestione emergenza 14/3/2025 
o Emergenziale 
o Progetto gite scolastiche 2025 - sponsorizzato 

- la Responsabile del Servizio 4 ha le seguenti schede obiettivo 
o Progetto di gestione istituzione centro documentazione don Milani – 

sponsorizzato ; 
o Organizzazione FIERA CALDA 2025 – finanziato dall ’Ente  

o Revisione regolamenti servizio 4 

o Beni Comuni 
o Progetto giovani in Vicchio 2025 

 
PER tutti i responsabili il seguente Obiettivo trasversale 

o Rispetto dei tempi di pagamento di cui l’art. 4-bis, comma 2 del DL n. 

13/2023, convertito con modificazioni in Legge n. 41/2023 
 
RITENUTO, pertanto, necessario integrare il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025 – 2027 (di cui deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 
29/4/2025)  Sezione 2 - Sottosezione 2.2 Performance- obiettivi anno 2025  
attribuendo le sopraelencate schede obiettivo dei Responsabili di Servizio allegate; 
 
VISTI: 
- il D.lgs. n. 267/2000 
- il D.lgs. n. 118/2011 
- il D.lgs. n. 165/2001 
- il D.lgs. n. 150/2009 
- lo Statuto Comunale 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. N. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art. 3 del D.lgs. 10.10.2012 
n. 174 ed allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1- DI INTEGRARE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 – 2027 (di cui 
deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29/4/2025) Sezione Performance- 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 15-10-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

obiettivi anno 2025 con le relative schede obiettivo dei Responsabili di Servizio 
allegate che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
1. DI DISPORRE il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del 
D.lgs. N. 33/2013; 
 
2. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione favorevole unanime, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma 
del D.lgs. N. 267 del 18.08.2000. 
 
 

  



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 15-10-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

ALLEGATO ALLA DELIBERA 

G.M. N. 135 DEL 15-10-25 

 

 

 

Oggetto: Integrazione  Piano  integrato di attività e orga= 

  nizzazione 2025 - 2027 sez performance: OBIETTIVI 

  2025. 

   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio SERVIZIO 2 - SERVIZI 

INTERNI FINANZIARI, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 

18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 

regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to PINTOZZI OLIMPIA 

 
 

Documento originale firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 

 

 

Li, 15-10-25 

 

 

  



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 15-10-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.             

 

 

Il Sindaco          Il VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Tagliaferri Francesco F.to PINTOZZI OLIMPIA 

 
Documento originale firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

- E’ stata pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di 

Vicchio per 15 giorni consecutivi dal 30-12-2025  al  14-01-2026 

ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. N.267/00,  

 

- E’ stata comunicata con nota in data 30-12-25 ai Capi Gruppo 

Consiliari; 

 

[] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. N.267/00,  

[] E’ divenuta esecutiva il          decorsi 10 giorni dalla 

data di inizio della pubblicazione non essendo pervenute 

richieste di invio al controllo; 

 

 

 

Vicchio, lì             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Documento originale firmato 

digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 

/2005 e ss.mm.ii 

 

                                                                   

   

 

 


